



USD

(utveckling socialtjänst Dalsland)

2023-11-06

Information till Dalslandssamverkan 5D gällande samordnare för samverkan inom socialtjänst

Socialtjänsten står inför utmaningen att möta ett ökat behov med mindre resurser, vilket gör att kommunerna i Dalsland behöver tänka nytt och arbeta med utökad samverkan för att kunna hantera och möta den nya tidens utmaningar.

Socialförvaltningarna i Dalsland har idag samverkan inom ett flertal områden med ett uttalat behov av ytterligare samverkan för att klara uppdraget framåt när det gäller exempelvis ekonomi, effektivitet, kvalitet och kompetensförsörjning. USD har lyft möjlig samverkanspotential inom myndighetsutövning, LSS, äldreomsorg, kontrollfunktioner som MAS/SAS med mera.

År 2020 tillfördes medel till socialförvaltningarna/sociala området i Dalsland för att finansiera en gemensam heltidstjänst som samordnare. När innehavare av tjänsten gick vidare till annan anställning valde socialcheferna att avvakta tillsättning. Bedömningen från socialcheferna är att det inte behövs en tjänst om 100 %. Arbetstyngden bedöms variera mycket och vara olika mycket i perioder. Utifrån det förefaller en rimlig väg framåt vara att bygga in uppdraget som samordnare i befintlig tjänst, men i en tjänst som arbetar övergripande och har möjlighet att i relativt stor utsträckning styra sina olika arbetsuppgifter. Omfattningen totalt bedöms uppgå till ca 50% av en heltidstjänst.

För att få samverkan att fungera är tillsättning av en samordnarfunktion nödvändig. Samordnarfunktionen ska hålla ihop arbetet i samverkan, skriva protokoll, skicka kallelser och ta fram underlag för beslut, genomföra utredningar, omvärldsbevakning och dylikt. Samordnarfunktionen kommer åter tillsättas från november 2022 och byggs då in i befintlig tjänst som verksamhetsutvecklare. Välfärd och arbetsmarknadsförvaltningen i Åmål blir värdkommun och Bengtsfors, Mellerud, Dals-Ed och Färgelanda kommer faktureras en kostnad motsvarande 10% av samordnares lönekostnad.

Denna skrivelse sänds till Dalslandssamverkansrådet som information för full transparens i hanteringen kring detta då det samtliga kommuner befinner sig i ett ekonomiskt utmanande läge.

Undertecknas:

Socialnämndens ordförande Mellerud

Socialnämndens ordförande Dals-Ed

Socialnämndens ordförande Färgelanda

Ordförande välfärd och arbetsmarknadsförvaltningen Åmål

Ordförande Sociala utskottet Bengtsfors

Socialchef Färgelanda och Dals-Ed

Socialchef Mellerud och Bengtsfors

Förvaltningschef Välfärd och arbetsmarknadsförvaltningen Åmål